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[start forord]

Forord

Denne boken er med unntak av enkelte justeringer identisk med doktoravhandlingen 
som jeg leverte til bedømmelse i januar 2013. Avhandlingen ble skrevet som et 
ledd i prosjektet «Et trygdesystem i sterk forandring». Prosjektet, som ble ledet av 
professor Asbjørn Kjønstad, ble finansiert av Norges forskningsråd.

Avhandlingen var à jour pr. januar 2013. I stor grad gjelder det samme for denne 
boken. Lovendringer som har kommet til i etterkant, frem til januar 2014, er likevel 
omtalt. En av lovendringene angår bokens tema direkte. Begrepet pensjonsgivende 
inntekt etter folketrygdlovens § 3–15 skal nå også omfatte overgangsstønad til enslig 
mor eller far innvilget etter 1. april 2014. Jeg har omtalt endringen på de relevante 
stedene i boken.

Det har også kommet lovendringer etter januar 2014. Ved kgl.res. 24. juni 2014 
ble det bestemt at de nye uføretrygdreglene skal tre i kraft fra januar 2015. Før 
ikrafttredelsen av de nye uføretrygdreglene ble enkelte av reglene om ny uføretrygd 
justert noe, jf. endringslov 20. juni 2014 nr. 24. Jeg har behandlet reglene om ny 
uføretrygd i boken, men jeg har ikke behandlet endringslov 20. juni 2014 nr. 24.

Av andre vedtatte lovendringer etter januar 2014 kan nevnes endringene knyttet 
til reglene om reduksjon av ytelser ved institusjonsopphold og straffegjennomføring, 
jf. endringslov 20. juni 2014 nr. 24. Endringene har blant annet til formål å gjøre 
reglene mer harmoniserte. For enkelte ytelser gjelder det i dag fellesbestemmelser 
i lovens kapittel 3. Pensjonskomponenter så som tilleggspensjon utgjør 
viktige deler av disse fellesbestemmelsene. Lovendringer opphever de aktuelle 
reduksjonsbestemmelsene i kapittel 3 og gir særskilte reduksjonsregler i de respektive 
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ytelseskapitlene. Endringene kommer som et ledd i at flere og flere ytelser løsrives 
fra beregningsreglene i lovens kapittel 3. I skrivende stund er ikke de forannevnte 
lovendringene trådt i kraft. Bokens punkt 8.4 er basert på gjeldende regler.

Hva gjelder innholdet i de skatterettslige inntektsbegrepene, har jeg først og 
fremst vist til Frederik Zimmer, Lærebok i skatterett, 6. utgave, Oslo 2009. Denne 
boken har kommet i en nyere utgave i 2014. Prosessen med utgivelsen av min bok 
hadde kommet for langt til at det var naturlig å gjennomgå 2014-utgaven for å 
innarbeide henvisninger til denne.

Det er mange som fortjener en takk for at denne boken har sett dagens lys.
Den største takken går til mine to veiledere, professor Asbjørn Kjønstad 

(hovedveileder) og Frederik Zimmer (medveileder). De ga meg kyndig og 
avgjørende veiledning gjennom hele skriveprosessen, og jeg fikk den nødvendige 
frihet til å arbeide selvstendig.

Miljøet ved Trygderetten har også hatt en sentral rolle i ferdigstillelsen av 
avhandlingen. I over to år av stipendiatperioden hadde jeg kontrorplass hos 
Trygderetten. Her hørte jeg og her deltok jeg i diskusjoner om trygderettslige 
problemstillinger. Trygderettens leder Knut Brofoss og trygderettsdommerne Ole 
Christian Moen, Runar Narvland og Sverre Ulsberg leste også gjennom store deler 
av avhandlingen i sluttfasen. En særlig takk går til disse.

Avhandlingen er i utgangspunktet innenfor faget trygderett, men den inneholder 
også flere skatterettslige drøftelser. Universitetsstipendiat Eivind Furuseth leste 
gjennom de skatterettslige drøftelsene. Han skal ha stor takk for at han påtok seg 
denne oppgaven på kort tids varsel.

En stor takk går også til bedømmelseskomiteen bestående av professor Gudrun 
Holgersen (leder), Universitetet i Bergen; prefekt, universitetslektor og docent 
Thomas Erhag, Göteborgs universitet, og forsker I, dr.philos Aksel Hatland, Institutt 
for samfunnsforskning. Jeg takker komiteen for dens konstruktive opposisjon. Jeg 
har innarbeidet flere av synspunktene fra komiteen i den foreliggende boken.

Ellers vil jeg takke Insitutt for offentlig rett, Universitetet i Oslo, som ga meg 
muligheten til å skrive avhandlingen. Instituttet sørget for tilrettelegging på mange 
ulike måter, herunder utenlandsopphold til Belgia og Nederland, samt frigjorde 
daværende vit. ass. Emma Isaksen til korrekturlesning, gjennomgang av fotnoter 
og utarbeidelse av utkast til register. Jeg takker også Isaken for hennes viktige arbeid 
frem mot innlevering av avhandlingen.
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Jeg takker videre min nåværende arbeidsgiver, LOs juridiske avdeling, for å ha 
frigjort tid i forbindelse med disputasen august 2013 og i tilknyting til gjennom-
gangen av manus før bokutgivelse.

Jeg vil også takke redaktør Hans Andreas Tvedt og redaksjonskonsulent Signe 
Marie Flåt hos Gyldendal Juridisk, som har bistått meg i prosessen med å få den 
ferdigstilte avhandlingen klargjort til bok. Prosessen har vist seg å være mer 
omfattende enn det jeg trodde.

Avhandlingsskriving er en nokså ensom prosess. Gode kollegaer ved Institutt for 
offentlig rett, særlig strafferettsmiljøet og arbeids- og sosialrettsmiljøet, har vært 
en viktig forutsetning for å bli ferdig med prosjektet. I denne sammenhengen vil 
jeg spesielt fremheve daværende universitetsstipendiater Anders Løvlie, Thomas 
Frøberg og Sigrid Stokstad, som gjorde stipendiattilværelsens utfordringer 
overkommelige. Som nevnt hadde jeg også kontorplass hos Trygderetten. Kontoret 
mitt var plassert hos avdeling 4, og jeg ble tatt godt imot fra første dag. Jeg takker 
de ansatte ved avdeling 4 for å ha vært inkluderende.

Til slutt vil jeg takke familie og venner for støtten underveis. Familiebegrepet 
er som inntektsbegrepet ikke entydig. Min bruk av familiebegrepet her er ikke 
begrenset til det vi gjerne omtaler som kjernefamilien.

Oslo, 30. juni 2014
Imran Haider
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